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Referat: Planlægningsmøde 2 om GDA 6 December 2008 i København. 
Mødedato: Onsdag 29. Oktober kl. 17.00 – 19.00 
Mødested: Agenda 21 Miljø-Center Nørrebro, Blegdamsvej 4B 
Deltagere: Repræsentantion fra Klimabevægelsen, Folkekirkens Nødhjælp, SFU, Levende Hav 
Afbud: Vestergror mfl. 
 
NÆSTE MØDE: Torsdag 6. November kl. 16.30 – 19.00.  
STED: Måske Folkekirkens Nødhjælps Lokaler, Nørregade 13. Afklares ASAP 
 
Dagsorden: 
 
1a. Meddelelser og godkendelse af referat fra forrige møde. 
Thomas gav en kort briefing om status, og gennemgik kort referatet fra sidste møde, som derfor blev 
godkendt (vedhæftet sidst i denne mail.) 
 
1b. Status: Hvilke organisationer er med i en fælles demonstration? 
 
Inviterede ”Grønne Organisationer”: Danmarks Naturfredningsforening, Greenpeace, CARE Danmark, 
Verdensnaturfonden WWF, Folkekirkens Nødhjælp, Miljøbevægelsen NOAH, Mellemfolkeligt Samvirke, 
Økologisk Råd, UNICEF, Organisationen for Vedvarende Energi (OVE), Øko-Net, Grøn Hverdag / Grønne 
Familier, Natur og Ungdom, Dansk Ornitologisk Forening (DOF), Foreningen Nordens Ungdom, Levende 
Hav, KlimaX, Landsforeningen Levende Hav, KULU, IBIS, Agenda 21 centre København, Vestergror, 
Nepenthes, FN Forbundet, Penguin Army, KlimaX 
Inviterede ”Politiske Ungdomsorganisationer”: SFU, DSU, SUF, RU, KU, VU, 
Inviterede ”Andre organisationer”: LO (herunder 3F), PLS, LL, DGS samt HK, Metal, FTF,m.fl. 
 
Mangler:   
 
Foreløbig bekræftet liste: Klimabevægelsen i Danmark, Landsforeningen Levende Hav, Folkekirkens 
Nødhjælp, Miljøbevægelsen NOAH, Øko-Net, Økologisk Råd 
 
2. Status: Hvilke organisationer markerer Global Day of Action udover deltagelse i den fælles 
demonstration? 
Foreløbig liste: Klimabevægelsen, Greenpeace. 
 
3. Status: Dannelse af demo-koordinations-gruppe. 
Foreløbig liste:  Folkekirkens Nødhjælp (Mathilde), Klimabevægelsen (Thomas mfl.), SFU (Rikke)  

 
4. Status: Taler-programmet på Rådhuspladsen 
Inviterede:  
Jesper Theilgaard (26/10). Kan ikke. 
Martin Lidegaard (26/10), Kan nok ikke pga. deltagelse i Poznan. 
Søren Hermansen (26/10),  
Ole Birch (26/10). Kan godt. 
Niels Due Jensen (27/10). Er ikke i DK den 6 dec. 
Jakob Morrild (27/10). Kan godt. 
Mangler:   
Harald Børsting/LO 
Juliane Henningsen 
Grønne NGOer. 
 
5. Struktur:  
Drøftet under punkt 3. 
 
6. Paroler 
Der var enighed om at det er en fordel med én fælles parole til brug på den plakat som skal trykkes. 
Der var enighed om at bruge parolen ”Handling Nu ! Ikke flere tomme ord”. 
Det er derudover frit for deltagerne/organisationerne at lave supplerende paroler til brug ved egne opslag, 
plakater, bannere mv. 
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7. Annoncering  
Det er vigtigt at få annonceret på diverse institutioner og diverse kalendere så hurtigt som muligt. 
Det er derfor særdeles vigtigt at få trykt nogle plakater/løbesedler som kan sættes op i god tid før 
demonstrationen. Det besluttedes at få sat produktionen af plakater i gang, og at melde bredt ud, at 
forskellige organisationer kan få deres navn gratis på hvis de støtter demonstrationen. 
Deadline for tilmelding af organisationsnavne fastsættes til fredag den 7 November kl. 15.00 
 
Det drøftedes hvordan vi skulle annoncere yderligere i fx aviser, via internet/email/sms, facebook etc. 
Klimabevægelsen står for at skulle lave nogle udkast til ”tekst-udkast” som kan benyttes på kalendere osv. 
 
Det besluttedes også at Klimabevægelsen sørger for løbende at opdatere omkring planlægningen af 
demonstrationen på deres hjemmeside, herunder ved anførelse af hvilke organisationer som 
støtter/bakker op om demonstrationen, herunder med hvilke økonomiske beløb. 
Der henvises til hjemmeside-adressen: 
http://www.klimabevaegelsen.dk/forside/30-temagrupper/121-international-klima-aktiondag-6-december-
2008
 
8. Principper for økonomi 
Klimabevægelsen har besluttet at støtte demonstrationen med knap 15.000 DKK, men ønsker gerne at få 
dækket alle omkostninger ved søgning af midler hos de deltagende organisationer, fonde osv. 
Klimabevægelsen udsender et udkast til økonomien bag fælles-arrangementet. 
 
9. Handlingsplan & tidsplan (hvem gør hvad og hvornår?) 
Thomas sørger for referat, samt opdatering af hjemmesiden 
Rikke undersøger mulighederne for at få sat plakater op i København 
Jørn sørger for udarbejdelse af plakat. 
Der arbejdes videre på at invitere talere, udarbejde budget, indsende ansøgninger mv. 
 
10. Drøftelse af festlige parallelle indslag før/under demonstrationen. 
a) Greenpeace planlægger noget. 
Klimabevægelsen påtænker 2 separate events: 
b) Opstilling af isbjørne og pingviner i lufthavnen 
c) Kørsel af julemand og rener på strøget. 
d) Levende Hav ønsker gerne om demonstrationen kunne lægge vejen forbi kutter ”Anton” og lave et 
forløb med Anton. Thomas præsenterede ideen. Der var klar tilslutning til ideen med at få Anton til at indgå 
som et indslag i arrangementet, men det vurderes at være overordentligt svært at få ”Alsang” ideen til at 
blive en succes.  
De væsentligste hindringer vurderedes at være:  
*Alsang virker nok bedst hvis deltagerne primært kommer for at lave alsang. 
*Det bliver svært at få tid til at afvikle hele 5 sange, som nok er nødvendigt for at det kan blive en succes. 
*Måske vores deltager-gruppe ikke er en optimal målgruppe til at få alsang til at blive en succes. 
Det drøftedes hvordan kutter Anton som alternativ kunne indgå synligt i demonstrationen. Der var bred 
enighed om at det er en god ide hvis demonstrationen kan lægge vejen forbi Anton.  
Anton giver en rigtig god mulighed for at ”tænke havet” ind i Klimaproblematikken…hvilket ellers ofte 
glemmes. Det vil være rigtig godt hvis man kunne holde nogle taler fra kutteren, gerne fra en prominent 
person. Svend Auken blev foreslået. Der er mulighed for at Anton kan lægge til ved Havnegade (hér er der 
god plads til at en stor demonstration kan komme tæt på Anton), eller måske helt inde omkring 
Christianshavns Torv (usikkerhed om mulighed for at lægge til kaj, samt om hvorvidt folk kan komme tæt 
på kutteren). 
 

http://www.klimabevaegelsen.dk/forside/30-temagrupper/121-international-klima-aktiondag-6-december-2008
http://www.klimabevaegelsen.dk/forside/30-temagrupper/121-international-klima-aktiondag-6-december-2008
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Udkast  
 

Program  
Christianshavns Torv  

Lørdag 6. Dec kl. 13.00 
 

Kl. 13.00: Velkomst & præsentation (< 2 min) 
Evt. Klimabevægelsen 

 
Kl. 13.05: Talsperson for 2-3 deltagende organisationer  

(3-5 min hver) 
fx. DN, Folkekirkens Nødhjælp, Greenpeace, KlimaX,  

Levende Hav, NOAH, & andre 
 

13.30: Afgang fra Christianshavns Torv 
 

13.40: Knippelsbro  
- eventuel tale fra Kutter Anton v. Levende hav (3-5 min) 
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Udkast for program Rådhuspladsen  
 

Lørdag 6. Dec 2008 kl. 14.30 – 16.00 
 

Kl. 14.30: Velkomst & præsentation (2-5 min) 
Fx Klimabevægelsen 

 
Kl. 14.30: Talsperson af 1 af de deltagende NGO organisationer  

(ca. 5 min) 
fx. fra kredsen DN, Folkekirkens Nødhjælp, Greenpeace, KlimaX,  

Levende Hav, NOAH, WWF & andre 
 

Kl. 14.35: 1 Styk Meterolog/Klimaforsker (10 min) 
”Klimaforandringer i går, i dag og i morgen” 

Prioriteret rækkefølge for invitationer 
Jesper Theilgaard, Meteorolog, DR [Inviteret, kan nok ikke] 

Sebastian Mernild, Polarforsker [Inviteret] 
Eigil Kaas, Københavns Universitet 

 
Kl. 14.45: Danske Klima-helte (5-7 min hver) 

Prioriteret rækkefølge for invitationer 
Niels Due Jensen, Grundfos [Er ikke i DK] [Et alternativ afsøges] 

 
Kl. 14.50: Søren Hermansen, Akademi leder, Samsø  [Inviteret] 

 
Kl. 15.00: Ross Jackson, Økologisk Finansmand, Pioner i Gaia Trust 

 
Kl. 15.10: 1 Satiriker/komiker (7-10 min) 

Fx Jakob Morild [Accepteret] 
 

1-2 talere fra fagforeninger, kirker / berørte befolkninger (max 5 min) 
 

Kl. 15.20: Repræsentant fra fagforeningerne,  
fx Harald Børsting 

 
Kl. 15.25: Repræsentant for Kirkerne,  

Ole Birch, Danske Kirkers Råd  [Accepteret] 
 

Kl. XX.XX: Juliane Henningsen,  
Folketingsmedlem for Inuit Ataqatigiit i Grønland 

 
Kl. 15.30: ”Mere politisk handling nu!” (7 min) 

Martin Lidegaard, Tænketanken CONCITO  [Inviteret, kan kun måske] 
 

Kl. 15.35 – Afslutning (3 min) 
Én taler fra NGO-organisationerne 

 
Kl. 15.40: 1 Musiker (20 min) 

Fx Peter Bastian 
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>>> Thomas Meinert Larsen 10/22/08 9:22 >>> 
Kære Klima-folk / Klimabevægelsens Landsudvalg mfl. 
  

Hermed "superkort" referat fra vores demo-planlægningsmøde 
i går (21 oktober 2008). 
  
1) Der aftaltes et nyt møde, således onsdag 29/10 kl. 16.30 (vi undersøger pt, om vi igen kan være i 
Folkekirkens Nødhjælps lokaler). 
  
2) Der var repræsentanter fra Klimabevægelsen, Vestergror/Agenda 21 Vesterbro, SFU, European Social Forum, 
Greenpeace, Folkekirkens Nødhjælp, Levende Hav, Noah. 
  
3) Det meste af mødet gik med at drøfte klimabevægelsens udkast til selve demonstrationen....og det blev helt 
naturligt drøftet "OM" demonstrationer er den bedste måde at bruge kræfterne på. Flertallet af de fremmødte 
havde dog tiltro til at "demo-konceptet" i udgangspunktet fortsat er værd at give en chance, på trods af, at 
klimademonstrationer i Danmark måske traditionelt har svært ved at samle så mange mennesker som vi måtte 
ønske. 
  
4) Der blev lagt RIGTIG mange ideer på bane, nogle/flere af hvilke vi skal drøfte nærmere.  
Fast ligger det imidlertid, at vi (foreløbig Klimabevægelsen og Levende Hav) vil fastholde ideen om en "bred 
demonstration" med et skitseret tids- og program-forløb (Christianshavns Torv til Rådshudspladsen). Dertil håber vi 
at der kan etableres en masse "side-events" før/under selve den brede demonstration, samt at vi overvejer videre 
hvordan vi kan "koncept-udvikle" selve demonstrationen (her blev det såkaldte "Flash Mobilisation" nævnt som en 
mulighed). 
  
5) Der var enighed om at vi IKKE skal invitere politikere.  
Årsag: Politikerne er alligevel generelt så bagstræbende og uambitiøse, og vi vil hellere benytte lejligheden til at 
hylde de "civil-samfunds / virksomheds-folk" som aktivt går ud og sætter en dagsorden og gør en forskel. Ud fra 
denne tankegang har jeg skitseret et nyt program som jeg håber vi kan arbejde ud fra. 
  
Jeg håber at vi i den næste uge kan have følgende arbejdsproces/arbejdsfordeling. 
Knud/John: Kontakter Harald Børsting 
Thomas: Kontakter Concito, Jesper Theilgaard, Søren Hermansen 
Niels: Kontakter Jakob Morild 
Jais/Laura: Prøver at skaffe noget musik 
Jørn/Rikke: Prøver at arbejde videre med fagforeningerne 
  
6) Til mødet 29/10 håber vi at flere organisationer kan fremskaffe et mere "formelt mandat" til at sige at de 
"Deltager i Global Day of Action" den 6 december, og så kan vi efterfølgende prøve at lave noget indbyrdes 
koordinering/opgavefordeling. Et udkast til dagsorden er vedlagt denne mail. 
  
Bedste hilsener 
Thomas Meinert Larsen 
Klimabevægelsen 
Mobil 22717058 

 


